Introitus. Ps. 129, 3-4.

Si iniquitátes observáveris, Dómine: Dómine, quis sustinébit? quia apud te propitiátio est, Deus Israel. Ps. ib. 1-2. De profúndis clamávi ad te, Dómine: Dómine, exaúdi vocem meam. V. Glória Patri...

Vstup. Ž. 129, 3-4.

Budeš-li na nepravosti, Hospodine, hleděti, Pane, kdož obstojí? Však u tebe jest smilování, Bože Israelův. Ž. tamt. 1-2. Z hlubin volám k tobě, Pane: Pane, vyslyš moje volání. V. Sláva Otci...

Oratio

Deus, refúgium nostrum, et virtus: adésto piis Ecclésiae tuae precibus, auctor ipse pietátis, et praesta; ut, quod fidéliter pétimus, effícaciter consequámur. Per Dóminum nostrum . . .

Druhá modlitba za přímluvu Svatých (str. 136).

Třetí modlitba dle libosti.

Modlitba

Bože, útočiště naše a sílo, vyslyš zbožné prosby Církvě své, sám jsa zbožnosti původce; popřej, abychom, zač s důvěrou prosíme, skutečně dosáhli. Skrze Pána našeho . . .

Lectio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Philippenses. cap. 1.

Církev svatá se ústy sv. Pavla i za nás modlí, aby naše láska neustále vzrůstala a pudila nás k tomu, abychom se zachovali čistými a bezúhonnými pro den Soudu.

Fratres. Confídimus in Dómino Jesu, quia qui coepit in vobis opus bonum, perfíciet usque in diem Christi Jesu. Sicut est mihi justum hoc sentire pro ómnibus vobis: eo quod hábeam vos in corde, et in vinculis meis, et in defensióne, et confirmatióne Evangélii, sócios gáudii mei omnes vos esse. Testis enim mihi est Deus, quómodo cúpiam omnes vos in viscéribus Jesu Christi. Et hoc oro, ut caritas vestra magis ac magis abúndet in sciéntia, et in omni sensu: ut probétis potióra, ut sitis sincéri, et sine ofénsa in diem Christi, repléti fructu justítiae per Jesum Christum in glóriam et laudem Dei.

Čtení

z listu sv. Pavla Apoštola k Filippenským. 1, 6-11.

Bratři, důvěřuji v Pánu Ježíši, že ten, jenž začal ve vás dílo dobré, dokoná je až do dne Krista Ježíše. Vždyť jest mi spravedlivo smýšletí to o všech vás, poněvadž vás mám v srdci jakožto ty, kteří jste všickni účastni mé radosti jak v okovech mých, tak v hájení a utvrzování evangelia; neboť Bůh jest mi svědkem, jak toužím po vás všech v srdci Ježíše Krista. A za to se modlím, aby láska vaše víc a více se rozmáhala v poznání a veškerém citění, byste schvalovali věci lepší, abyste byli čisti a nepohoršivi ke dni Kristovu, naplněni jsouce ovocem spravedlnosti skrze Ježíše Krista ke slávě a chvále Boží.

Graduale. Ps. 132, 1-2. Stupňový zpěv. Ž. 132.

Ecce, quam bonum, et quam jucundum, habitare fratres in unum. V. Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron.

Hle, jak dobré a utěšené to jest, když bratří bydlí jednomyslně pospolu. V. Jest to jako vonná mast na hlavě, kteráž stékala na bradu, na bradu Aronovu.

Allelúja, allelúja. V. Ps. 113, 11. Qui timent Dominum, sperent in eo: adiutor et protector eorum est. Allelúja.

Aleluja, aleluja. V. Ž. 113, 11. Kdož se bojí Pána, doufají v něho. On jest jejich pomocník a ochránce. Aleluja.

E v a n g e l i u m

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Matth. c. 22.

† Slova sv. Evangelia podle Matouše. 22, 15-21.

Dejme každému, co mu patří! Světským vrchnostem jsme povinni dávatí to, k čemu jim dal Bůh právo; Boha jsme pak povinni poslouchatí ve všech jeho přikázáních.

In illo tempore: Abeúntes Pharisaei consílium iniérunt, ut cáperent Jesum in sermóne. Et mittunt ei discípulos suos cum Herodiánis, dicéntes: Magíster, scimus quia verax es, et viam Dei in veritate doces, et non est tibi cura de aliquo: non enim respicis persónam hóminum: dic ergo nobis quid tibi vidétur, licet census dare Caesari, an non? Cógnota autem Jesus nequítia eórum, ait: Quid me tentátis hypócritae? osténdite mihi numísma census. At illi obtulérunt ei denárium. Et ait illis Jesus: Cujus est imágo haec, et super-

Za onoho času fariseové odešedše radili se, kterak by Ježíše polapili v řeči. I poslali k němu učedníky své s herodiány řkouce: „Mistře, víme, že pravdomluvný jsi a cestě Boží v pravdě učíš a nedbáš na nikoho, neboť nepatříš na osobu lidskou. Pověz nám tedy, co se tobě zdá: sluší-li dávatí daň císaři, či nikoli?“ Ale Ježíš poznáv zlobu jejich řekl: „Proč mě pokoušíte, pokrytci? Ukažte mi peníz daně.“ I podali mu denár. A Ježíš řekl jim: „Čí jest tento obraz i nápis?“ Řkou jemu: „Císařův.“ Tu řekl jim: „Dávejte tedy, co jest

scriptio? Dicunt ei: Caesaris. Tunc ait illis: Reddite ergo quae sunt Caesaris, Caesari; et quae sunt Dei, Deo. *Credo.*

Offertorium

Esther 14, 12 et 13.

Recordáre mei, Dómine, omni potentátui dómínans: et da sermónem rectum in os meum, ut placeant verba mea in conspéctu princípis.

Secreta

Da, miséricors Deus: ut haec salutáris oblátio, et a própriis nos reátibus indesinénter expédiat, et ab ómnibus tueátur advérsis. Per Dóminum nostrum...

Druhá Tichá modlitba za přímlovu Svatých (str. 138).

Třetí modlitba dle libosti. Preface: o Nejsv. Trojici (str. 39.)

Communio. Ps. 16, 6.

Ego clamávi, quóniam exaudísti me, Deus: inclína aurem tuam, et exaúdi verba mea.

Postcommunio

Súmpsimus, Dómine, sacrificiá mystérii, humíliter deprecántes: ut, quae in tui commemoratióne nos fácere praecepísti, in nostrae proficiant infirmitátis auxiliú. Qui vivis...